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Riigikohtu esimees hr Villu Kõve 29.11.2024 nr 1.1-7/56
Justiitsminister pr Liisa-Ly Pakosta
Eesti Kohtunike Ühing
Viru Maakohtu esimees pr Liina Naaber-Kivisoo

Pöördumine ja seisukoha andmine Viru Maakohtu
Jõhvi kohtumaja tegevuse jätkamise osas

Toila Vallavalitsusele saabus 30.10.2024 Viru Maakohtu Jõhvi kohtumaja pöördumine, milles
teavitati,  et  Vabariigi  Valitsus  on  teinud  ministeeriumidele  ülesandeks  kärpida  iga
ministeeriumi haldusalast 3 aasta peale kokku 10%, sellest 5% järgmise aasta kavandatavast
eelarvest. 01.10.2024 toimunud justiitsministri ja Eesti Kohtunike Ühingu kohtumisel andis
justiitsminister  selgitusi,  et  järgmise  aasta  kohtute  eelarveid  tuleb  kärpida  5%,  mis  on
ligikaudu 2,1 mln eurot ning kärpeettepanekuid ootab minister kohtusüsteemilt endalt.

Toila Vallavalitsus saatis 30.10.2024 kohtumaja pöördumise Toila Vallavolikogu 27.11.2024
istungile seisukoha võtmiseks. Vallavolikogu arutles ning tõi välja järgmised momendid.

Jõhvis  asuv Viru  Maakohtu kohtumaja  on kõige  uuem,  kaasaegsem,  energiasäästlikum ja
mugavam nii töötajatele kui menetlusosalistele. 
Peale Viru Maakohtu üürivad ruume ja on Jõhvi kohtumaja teeninduspiirkonnas kohtu tööga
seotud Viru Ringkonnaprokuratuur, Tartu Halduskohus, Viru kriminaalhooldusosakond, Tartu
Maakohtu  registriosakond.  Seega  puudutab  Jõhvi  kohtumaja  sulgemine  ka  teiste  üürnike
huve. 
 
Jõhvi kohtumaja teenindab Ida-Viru maakonda 4 valda (Toila vald, Jõhvi vald (sh Jõhvi linn),
Lüganuse vald, Alutaguse vald) ja Kohtla-Järve linna.
Tänases keerulises majanduslikus olukorras on menetlusosaliste jaoks väga oluline, kuhu ja kuidas
istungile  sõita.  Jõhvi  on  Ida-Viru  maakonna  transpordisõlm.  Ühistranspordi  liiklus  on
organiseeritud maapiirkondadest Jõhvi, samuti Narva suunalt Jõhvi, mitte aga näiteks Iisakust või
Alajõelt Narva või Rakverre. Alutaguse valla elanikul oleks aga äärmiselt problemaatiline sõita
(eelduslikult mitme bussiga) vajaduse korral kohtuistungile Narva või Rakverre (võrdlusena nt
Tapalt on vahemaast olenemata mugav sõita Jõhvi rongiga).

Jõhvi kohtumaja teeninduspiirkonnas ei toimu liiklemine ainult mööda Tallinn-Narva maanteed.
Peipsi  ääre  (nt  Alajõe,  Vasknarva)  või  Iisaku  elaniku  jaoks  on  ebamõistlikult  koormav
kohtupidamiseks  sõita  Narva või  Rakveresse  mitme bussiga  (nt  Iisakust  Narva on ca  80 km;
Rakverre  Iisakust metsavahelise Iisaku-Tudu-Rakvere tee kaudu 78 km (mis talvel ei ole just
ohutu), maantee kaudu 101 km). 

Küll aga asub näiteks Sillamäe linn Jõhvi ja Narva vahepeal, vahemaa kummalegi poole ca 25 km,
liiklus kulgeb mööda Tallinn-Narva maanteed. Sillamäe menetlusosalise jaoks ei ole tõepoolest
vahet, kas sõita istungile Jõhvi või Narva, transpordiühendus on olemas mõlemas suunas.
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Juhime  tähelepanu,  et  suure  riskiga  on,  et  Jõhvi  kohtumaja  sulgemisega  kaasneb
õigusemõistmise kättesaadavuse drastiline langus. 
Julgeoleku kaalutlustel  on Narva suurema riskiga  piirkond ning seetõttu  on oluline  riske
hajutada.  Kiireloomuliste  asjade  lahendamiseks  –  vahistamised,  arestid  jne  sel  juhul
võimalust ei ole, ei pruugi olla aega ohu eest äratulemiseks. Mõistlikum oleks toetuda Jõhvi
piirkonnale. Jõhvis on sõjalinnak, Kaitseliidu malev jne. 
Jõhvi  kohtumaja  sulgemisega  tagataks  kättesaadavus  õigusemõistmisele  küll  Narva  ja
Sillamäe  elanikele,  kuid  oluliselt  piiratakse  kättesaadavust  suurele  osale  Ida-Virumaa
elanikkonnast.

Toila  Vallavolikogu  nõustub  Viru  Maakohtu  Jõhvi  kohtumaja  pöördumises  toodud
argumentidega ning on vastu Jõhvi kohtumaja sulgemise ideele / ettepanekule, kuna tehtud
ettepanek  on  läbimõtlemata,  vastutustundetu  ning  kahjustab  nii  õigusteenuse  kui
õigusemõistmise kättesaadavust Jõhvi kohtumaja teeninduspiirkonnas (valdavas ulatuses Ida-
Viru maakonnas) ning  nõrgestab riigi mainet ja kohalolekut piirkonnas.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Etti Kagarov
volikogu esimees
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